capitum XIX. et XX. atque unum caput (XI. seu XIII.), c/uod commune esf codiei Vindo-

bonensi e.t rc.eensionibus illis. Collafione fncfa cmn apparcrcf, codices 1) Aninncnscm et

2) Vindobonensem duo fnnf.iim exempla eiusdem recc.nsionis esse, novam eius edifiunem in-

struximus, codicem 1 pro fundamento ponentes. Diversos capitum numeros in codice 2

uncis inclusos a.diec.imus, concordantiam eapifum reccnsionum primue (L) et secundae codicis .10

Pisioriensis (P), adnotatis in varia lectione numeris, monstraviinus. Ceferum non nosfrum

esse arbiframur, haruiii etiain recensionum editionem parare^. (P. II, 182.)

Anno" ab incarnatione Domini MCXXIIl'', Kalendis Aprilis*, presidente domino

papa Calixto secundo, anno pontificatus sui quinto, celebrata est magna synodus Romae

400. ") pro Jamnati — verba 2: damiiafinnis pape l'asealis cuntra He. regem. °) Item al. cap. 35

des. ]. P) leuduin 2. <!) vel — accipere cles. 2. >) detriinentiim 1.

401. ») Amio — confirmata des. 2. '') MCXXll. 1.

. T) Secjuentia litleris miiudifi e.vpressa repetunt canonem concilii Guastallensis supra nr. H95 cajx 0.

2) Baec sapiunl cap. > concilii Trecensis supra nr. .390. 3) Acta concilii extani in cod. Vaticano

Christin. 987 ('Arcltiv' XII, HV2) et Olomiicensis capituH 305 saec. XII ('Archiv' X, 683). 4| Immo 40

VI. Kal. Aprilis secundum codicem Pistariensem; r. Mansi XXI, 301.
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diversariuii provinciaruin archiepiscoporuin. episcoporum et abbatum quamplurimorum,

ubi recitata sunt haec capituhi et totius assensu concilii confirmata:

I.*^ Sanctorum "^ patrum exempla sequentes et officii nostri debita"* innovantes, ordinari

qtiemquam per pecuuiara in ecclesia Dei vei promoveri, auetoritate .sedis apostolicae" modis omnilius

5 prohiliemus. Si quis vero in ecclesia ordinationeni vel promotionem taliter' acquisierit, aequi-

sita*^ prorsus careat dignitate.

II. s A suis episcopis excommunicatos ab aliis episcopis, abbatibus et clericis in

comniunionem recipi, procul dubio prohibemus.

III.'' Nullus in episcopuiu nisi canonice electus consocretur': quod si praesumptum

1» fuerit, et^ consecratus et consecrator absque recuperationis spe dcponatur''.

IIII.' Nullus omnino archidiaconus aut archipresbyter sive praepositus vel decanus

animarum curam vel praebendas ecclesiae sine iudicio vel consensu alicui tribuat, immo
sicut sanctis canonibus constitutum est, animarum"' cura et rerum ecclesiasticarum

dispensatio in episcopi iudicio ct potestate permaneat. Si quis vero ^ contra hoc facere